Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI

AV. JÂNIO QUADROS, 330, Santa Isabel, TERESINA / PI, CEP 64053-390

Fone: None Site: www.ifpi.edu.br

RESOLUÇÃO 18/2021 - CONSUP/OSUPCOL/REI/IFPI

TERESINA, 1 de junho de 2021.

Homologa o resultado da eleição para os cargos de Reitor e Diretor-Geral dos

campi Angical, Campo Maior, Cocal, Corrente, Floriano, Oeiras, Parnaíba,

Paulistana, Pedro II, Picos, Piripiri, São João do Piauí, São Raimundo Nonato,

Teresina Central, Teresina Zona Sul, Uruçuí e Valença, do Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí-IFPI, para o exercício do mandato

2021-2025.

O Presidente do Conselho Superior do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí, no uso de suas atribuições

conferidas no Estatuto deste Instituto Federal, aprovado pela Resolução nº 8, de 3 de março de 2021, publicada no Diário Oficial da União, de 4 de março

de 2021, e deliberação em reunião ordinária do dia 1 de junho de 2021,

R E S O L V E:

Art. 1º Homologar  o resultado da eleição para os cargos de Reitor e Diretor-Geral dos campi Angical, Campo Maior, Cocal, Corrente,

Floriano, Oeiras, Parnaíba, Paulistana, Pedro II, Picos, Piripiri, São João do Piauí, São Raimundo Nonato, Teresina Central, Teresina Zona Sul, Uruçuí e

Valença, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí-IFPI, para o exercício do mandato 2021-2025.

ELEIÇÃO PARA REITOR(A)

CANDIDATO (A)  SITUAÇÃO

Paulo Borges da Cunha Eleito

ELEIÇÃO PARA DIRETOR(A)-GERAL

Campus Angical do Piauí

Rogério Sousa Azevedo Eleito

Campus Campo Maior

Danilo Alves do Nascimento Eleito

Campus Cocal

Luiz Gonzaga de Carvalho Júnior Eleito

Campus Corrente

Laécio Barros Dias Eleito

Campus Floriano

Edenise Alves Pereira Eleita

Campus Oeiras

Paulo Henrique de Carvalho Bueno Eleito

Campus Parnaíba

Luís Fernando dos Santos Souza Eleito

Campus Paulistana

Francisco Washington Soares Gonçalves Eleito

Campus Pedro II

Raimundo Nonato Alves da Silva Eleito

Campus Picos

Lourenilson Leal de Sousa Eleito

Campus Piripiri

Paulo César Lopes de Arruda Eleito

Campus São João do Piauí

Jopson Carlos Borges de Moraes Eleito

Campus São Raimundo Nonato

Francisco Nogueira Lima Eleito

Campus Teresina Central

Paulo de Tarso Vilarinho Castelo Branco Eleito

Campus Teresina Zona Sul

Germano Lúcio Pereira Moura Eleito

Campus Uruçuí

Miguel Antônio Rodrigues Eleito

Campus Valença

Antenor Fortes de Bustamante Eleito

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO HENRIQUE GOMES DE LIMA

Presidente do CONSUP

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Paulo Henrique Gomes de Lima, REITOR - CD1 - IFPI-IFPI, em 01/06/2021 15:01:21.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 01/06/2021. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

34746

d1367524ba

	Documento assinado eletronicamente por: